

**VENCEDORES DO PROCESSO**  
**MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS**  
**MUNICÍPIO DE TIO HUGO**  
**Pregão Eletrônico - 01/2024**

**ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento**  
**22.609.437/0001-60 - Endereço: Rua Santa Barbara - CEP: 96825060 - UF: RS - Município: Santa Cruz**  
**do Sul - Telefone: (51) 3053-0725**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AMENDOIM TIPO 1 - SELECIONADO COM CASCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Conforme edital	Bella Dica	75 PAC	R\$ 6,11	R\$ 458,25
0003	AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO INFORMações NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES À 1 ANO, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Conforme edital	Superforti	180 PAC	R\$ 5,27	R\$ 948,60
0005	AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS, BOA QUALIDADE, ISENTO DE MOFOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DE 170 G, RESISTENTE E ÍNTEGRA, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Conforme edital	Superforti	400 UN	R\$ 2,22	R\$ 888,00
0006	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SEM LACTOSE E ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO INFORMações NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 01 ANO.	Conforme edital	Mainardi	400 UN	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
0007	CANELA EM PÓ - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 30 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	Conforme edital	Superforti	50 UN	R\$ 3,78	R\$ 189,00
0008	CANELA EM RAMA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 15 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	Conforme edital	Superforti	50 UN	R\$ 5,96	R\$ 298,00
0009	CRAVO - EMBALAGENS DE 15G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Conforme edital	Superforti	50 UN	R\$ 3,95	R\$ 197,50
0010	CACAU EM PÓ - PRODUTO 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 G OU 500 G. ROTULAGEM CONTENDO INFORMações NUTRICIONAIS. PRODUTO COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE.	Conforme edital	Superforti	250 UN	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50
0011	CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM 10 SACHETS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMações NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMações DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Conforme edital	Prenda	60 UN	R\$ 2,02	R\$ 121,20



0012	CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SACHETS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10 G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Conforme edital	Prenda	60 UN	R\$ 2,99	R\$ 179,40
0013	CHÁ DE MAÇÃ - CAIXA COM 10 SACHETS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10 G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Conforme edital	Prenda	60 UN	R\$ 3,25	R\$ 195,00
0014	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU LATA CONTENDO NO MÍNIMO 200 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 01 ANO.	Conforme edital	Melitta	200 UN	R\$ 15,92	R\$ 3.184,00
0015	COCO RALADO DESIDRATADO, DEVERÁ POSSUIR COMO ÚNICO INGREDIENTE COCO. ISENTO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	Conforme edital	Qualicoco	100 PAC	R\$ 3,29	R\$ 329,00
0016	CREME DE LEITE - LEVE, UHT HOMOGEINIZADO, 17% DE GORDURA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS, VALIDADE DE 06 MESES A 01 ANO DA DATA DE ENTREGA.	Conforme edital	Italac	200 UN	R\$ 2,99	R\$ 598,00
0018	FARINHA DE MILHO MÉDIA - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE DE 08 MESES A 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Conforme edital	Bella Dica	250 KG	R\$ 3,75	R\$ 937,50
0019	FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 05 KG, APRESENTANDO 36G DE CARBOIDRATOS E 5,5 G DE PROTEÍNAS, 1,4 G DE FIBRA ALIMENTAR. APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO E BRANCO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Conforme edital	Primor	150 PAC	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
0020	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Conforme edital	Ondao	500 KG	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
0021	FERMENTO QUÍMICO INSTANTÂNEO PARA BOLOS - EMBALAGEM EM POTE DE 250 G. ROTULAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE DE 12 MESES.	Conforme edital	Fleischman	250 UN	R\$ 7,79	R\$ 1.947,50
0024	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - EMBALAGEM DE 395 G, TETRA PACK, CONTENDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A UM ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Conforme edital	Italac	250 UN	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
0025	MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500 G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	Conforme edital	Coroa	200 PAC	R\$ 2,75	R\$ 550,00
0026	MACARRÃO PARAFUSO - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500 G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Conforme edital	Coroa	300 PAC	R\$ 2,75	R\$ 825,00



0028	MILHO VERDE EM CONSERVA - INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA	Conforme edital	Quero	150 UN	R\$ 4,99	R\$ 748,50
0029	OLEO DE SOJA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. VALIDADE DE 1 ANO COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Conforme edital	Primor	750 UN	R\$ 5,99	R\$ 4.492,50
0030	ORÉGANO SECO, SEM MOFOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 100 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Conforme edital	Superforti	25 PAC	R\$ 2,28	R\$ 57,00
0031	PIPOCA EM GRÃO TIPO 1 - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Conforme edital	Superforti	150 PAC	R\$ 3,75	R\$ 562,50
0032	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMações NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMações DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	Conforme edital	Superforti	500 PAC	R\$ 3,97	R\$ 1.985,00
0033	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM DE 01 KG, PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 16 MESES, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Conforme edital	Salazir	300 PAC	R\$ 1,74	R\$ 522,00
0034	UVA PASSAS BRANCA - SEM SEMENTES, COMPOSTO 100 % DE UVA PASSA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM CONTENDO NO MÁXIMO 500 G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	Conforme edital	Superforti	100 KG	R\$ 11,94	R\$ 1.194,00
0035	VINAGRE DE MAÇÃ – VINAGRE DE MAÇÃ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML , SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO.	Conforme edital	Rosina	150 UN	R\$ 2,69	R\$ 403,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.388,45

**CABANHA TRES CANTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.584.433/0001-72 - Endereço: Comunidade Linha Colorado - CEP: 99495000 - UF: RS - Município: Lagoa dos Três Cantos - Telefone: (54) 99194-2464**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇÚCAR BRANCO TIPO CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMações NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	5kg	GASPARIN/COLOMBO/CARAVELA	250 PAC	R\$ 20,76	R\$ 5.190,00
0004	ARROZ BRANCO TIPO 1 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMações NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	5kg	TIO ARTHUR/BELLA DICA/CAMNPAL/CBS	250 PAC	R\$ 24,76	R\$ 6.190,00



0027	MARGARINA (CREME VEGETAL COM SAL) - EMBALAGEM DE 500 G, ISENTA DE GORDURA TRANS E LEITE. TENDO COMO INGREDIENTES: ÁGUA, GORDURA COMPOSTA (ÓLEOS VEGETAIS DE SOJA, SOJA INTERESTERIFICADA, PALMISTE E PALMA, SAL, VITAMINA A, EMULSIFICANTES MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXO E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO E CONSERVADORES. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	500g	CREMOSY/DELICIA	150 UN	R\$ 6,35	R\$ 952,50
0036	ABACAXI - VARIEDADE PÉROLA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO APROXIMADAMENTE DE 800 G A 1,100 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E ÍNTEGRO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS.	kg	VASSOLER	750 UN	R\$ 8,28	R\$ 6.210,00
0037	ALHO - UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, COM CASCA LISA, SEM BROTO E SEM MACHUCADOS. DEVEM SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	40 KG	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
0038	BANANA PRATA - FRUTO MÉDIO, LIMPO, ÍNTEGRO, FIRME, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOSTRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	1.400 KG	R\$ 7,99	R\$ 11.186,00
0039	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, LIVRE DE BROTO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOSTRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS	kg	VASSOLER	750 KG	R\$ 9,06	R\$ 6.795,00
0040	BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COM AUSÊNCIA DE FOLHAS. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	400 KG	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00
0041	CARNE BOVINA DE 1ª - SEM GORDURA, SEM OSSO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	kg	RIO DO SOL	750 KG	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
0046	CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, FIRMES, TAMANHO MÉDIO, MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	500 KG	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00
0047	CENOURA - DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE FOLHAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.	kg	VASSOLER	300 KG	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
0048	IOGURTE NATURAL - PRODUTO COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL (NATURAL E/OU EM PÓ RECONSTITUÍDO) E FERMENTO LÁCTEO. EM EMBALAGENS DE POTE PLÁSTICO DE 170 G COM FECHAMENTO E SOLDA RESISTENTE E QUE CONTENHAM ESPECIFICADAS A ORIGEM E DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 30 DIAS DE VALIDADE.	170g	BATAVO/BIOLAT/FRIZZO	150 UN	R\$ 3,50	R\$ 525,00
0049	IOGURTE/BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E/OU DERIVADOS DE LEITE, RECONSTITUÍDOS OU NÃO, FERMENTADO OU NÃO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, ONDE ABASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. ISENTA DE LACTOSE. SABOR MORANGO. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	1l	BATAVO/BIOLAT/FRIZZO	40 LT	R\$ 10,16	R\$ 406,40



0051	MAÇÃ - FUGI OU GALA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	1.200 KG	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00
0052	MAMÃO FORMOSA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	600 KG	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
0053	MANGA - FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	750 KG	R\$ 9,99	R\$ 7.492,50
0054	MELÃO - ESPANHOL, FRUTO DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS, OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	600 KG	R\$ 13,99	R\$ 8.394,00
0056	OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. FORNECIDOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UN OU CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UN, CONTENDO DATA DA COLETA	dúzia	AVICAMPO/VASSOLER/PRIMAVIS	600 DZ	R\$ 10,93	R\$ 6.558,00
0060	PIMENTÃO VERDE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PRA ALIMENTOS	kg	VASSOLER	40 KG	R\$ 11,99	R\$ 479,60
0061	PRESUNTO COZIDO E FATIADO - SEM CAPA DE GORDURA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	kg	PERDIGAO/LEBON/AURORA/SEAR	300 PAC	R\$ 21,74	R\$ 10.870,00
0064	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	kg	VASSOLER	750 KG	R\$ 11,48	R\$ 8.610,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 136.207,00

**CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento**  
**38.125.895/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO BATISTA BERNARDI - CEP: 98740000 - UF: RS - Município: Augusto Pestana -**  
**Telefone: (54) 99125-1093**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	EXTRATO DE TOMATE - COMPOSTO 100% TOMATE. ISENTO DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO 1,9 KG. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	BONARE	BONARE	250 UN	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.975,00



**COOPERATIVA AGROPECUARIA E LATICINIOS PONTAO LTDA | Tipo: COOP - LC123: Sim - Documento 09.399.257/0001-32 - Endereço: Assentamento Nossa Senhora Aparecida RS 324 KM 165 - CEP: 99190000 - UF: RS - Município: Pontão - Telefone: (54) 99951-9768**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	LEITE EM PÓ - EMBALAGEM DE 01 KG, QUE POSSUA EM UMA PORÇÃO DE 25 GRAMAS. MÍNIMO 10, 0 G DE CARBOIDRATOS, 7 G DE PROTEÍNAS, 228 MG DE CÁLCIO, 124 MG DE SÓDIO, 0 G DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE ALUMÍNIO. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Embalagem de 01 kg	Megamilk	800 KG	R\$ 29,04	R\$ 23.232,00
0023	LEITE SEM LACTOSE - LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Embalagem 1 litro	Latvida	150 UN	R\$ 4,25	R\$ 637,50
0055	NATA PASTEURIZADA - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DE 300 G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 40 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Embalagem 300 g	Mandaká	300 PT	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00
0062	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA OU PRATO -PRODUTO FATIADO, SENDO QUE, CADA FATIA DEVERÁ ESTAR SEPARADA POR PLÁSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 400 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	embalagem de 400 g	Coperlat	500 PAC	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00
0063	REQUEIJÃO CREMOSO - CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	embalagem de 200 g	Mandaká	150 UN	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 35.822,00</b>	

**MAINO DARCI ALLEBRANDT 03784514057 | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.833.434/0001-69 - Endereço: Av. Jorge Muller, 1745 - CEP: 99525000 - UF: RS - Município: Santo Antônio do Planalto - Telefone: (54) 99963-7492**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - FRESCA, VIR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE ATÉ 2 KG. DEVE APRESENTAR COR UNIFORME E CHEIRO CARACTERÍSTICO AO PRODUTO, SEM ALTERAÇÕES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	Carne Bovina Moída de 1ª	Giroto	750 KG	R\$ 24,50	R\$ 18.375,00



0043	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM OSSO - CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	Peito de Frango	Bom Frango	400 KG	R\$ 18,75	R\$ 7.500,00
0044	CARNE SUÍNA SEM OSSO CORTADA EM CUBOS - CONGELADA, SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	Carne Suína em Cubos	Rodeio	400 KG	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00
0045	CARNE DE FRANGO TIPO COXA/SOBRECOXA - CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, SEM DORSO. PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO.	Coxa e sobrecoxa de frango	Bom Frango	750 KG	R\$ 10,55	R\$ 7.912,50
0050	LINGUIÇA DE FRANGO DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTE PRINCIPAL A CARNE DE FRANGO, ISENTA DE PIMENTA. PRODUTO CONGELADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÁXIMO 1 KG DO PRODUTO, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Linguiça de Frango	Aurora	250 KG	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 45.777,50

**Valor Total: R\$ 254.169,95**

